
2021H0430004

Tel.: 943 52 46 50 / e-posta: info@lezo.eus

ALKATEAREN D22/1016. DEKRETUA

Babes akustiko bereziko 3 eremua. (BABE 3: Haserako onarpena eta jendaurrean jartzea
Zona de Protección Acustica Especial nº3 (ZPAE 3): Aprobación inicial y exposición pública

AURREKARIAK

2020ko otsailaren 5ean onartu zuen 
Lezoko Udalbatzarrak Lezoko soinu-
ingurua hobetzeko plana (Zarata 
Ekintza Plana), EAEko hots-kutsadurari 
buruzko urriaren 16ko 213/2012 
Dekretuak ezarritakoa jarraituz.

ANTECEDENTES

El 5 de febrero de 2020 el Pleno del 
Ayuntamiento de Lezo aprobó el plan de 
mejora  del Ambiente Sonoro (Plan de 
Acción de Ruido) en base al Decreto 
213/2012, de 16 de octubre, sobre 
contaminación acústica de la CAPV.

Ekintza Plan horretan 4 Babes Akustiko 
Bereziko Eremuen (BABE) izendapena 
proposatzen da. Horietako bat BABE 3 
da, non Pasaiako Portuaren jardueren 
zaratarengatik kaltetutako eremua 
jasotzen den.

En dicho Plan de Acción se propone la 
declaración de 4 Zonas de Especial 
Protección Acústica (ZPAE). Uno de ellos 
es la que recoge la zona afectada por el 
ruido de las actividades del Puerto de 
Pasaia.

Dekretuan jasotzen denez, Babes 
Akustiko Bereziko Eremuak (BABE) 
kalitate akustikoko helburu aplikagarriak 
betetzen ez diren area akustikoak dira. 
Administrazioak halakotzat jo beharko 
ditu eta dagokien eremuko plan akustikoa 
zehaztu beharko zaie.

El Decreto recoge que las Zonas de 
Especial Protección Acústica (ZPAE) son 
áreas acústicas en las que no se cumplen 
los objetivos de calidad acústica aplicables. 
Deberán ser declaradas como tales por la 
Administración, debiendo definirse el plan 
acústico del ámbito correspondiente.

Alde batetik, udalean jasotzen diren 
kexengatik, eta, bestetik, Ertzaintzak 
gaiaren inguruan irekita duen atestatua 
dela eta (163A1900018 atestatu 
zenbakia, 2019H0320036 espedientea), 
Lezoko Udalak BABE 3aren azterketa eta 
lanketa lehenesteko erabakia hartu zuen.

Por un lado, por las quejas recibidas en el 
Ayuntamiento, y por otro, por el atestado 
abierto al respecto por la Ertzaintza (nº de 
atestado 163A1900018, expediente 
2019H0320036), el Ayuntamiento de Lezo 
adoptó el acuerdo de priorizar el estudio y 
elaboración de la ZPAE 3.

Horrela, BABE 3aren izendapena egiteko 
beharrezko dokumentuen idazketa 
CECOR enpresari esleitu zitzaion. 
Gainera, lan horiek egiteko Gipuzkoako 
Foru Aldundiaren dirulaguntza eskuratu 
zen (2021ID500009 ).

Así, se adjudicó a la empresa CECOR la 
redacción de los documentos necesarios 
para la designación de la ZPAE 3. Además, 
para la realización de estos trabajos se 
contó con la subvención de la Diputación 
Foral de Gipuzkoa (2021ID500009).

EAEko hots-kutsadurari buruzko urriaren 
16ko 213/2012 Dekretuaren 45.b atalak 
jasotzen du BABEa deklaratzeko osatu 
behar diren dokumentuen edukia.

El apartado 45.b del Decreto 213/2012, de 
16 de octubre, sobre la contaminación 
acústica, recoge el contenido de la 
documentación necesaria para la 
declaración de la ZPAE.



2021H0430004

Tel.: 943 52 46 50 / e-posta: info@lezo.eus

Horretaz gain, 48. artikuluan, Eremuko 
planen koordinazioari buruzkoa, zarata-
fokuei egin beharreko kontsultak aipatzen 
ditu.

Además, en el artículo 48, relativo a la 
coordinación de los Planes Zonales, se 
mencionan las consultas a los focos de 
ruido.

Hori horrela, ALKATEAREN D22/0380. 
DEKRETU bidez Pasaiako Portu 
Agintaritzari eta ADIF-i idatziak helarazi 
zitzaizkien hilabeteko epea emanez 
ekarpenak egiteko.

Así, mediante Decreto de Alcaldía 
D22/0380, se remitieron escritos a la 
Autoridad Portuaria de Pasaia y a ADIF, 
concediendo un plazo de un mes para 
efectuar las aportaciones.

Epe horren barruan aipatutako bi 
erakundeen ekarpenak jaso dira.

Ekarpen horiekin BABEa izendatzeko 
dokumentua osatu da.

En dicho plazo se han recibido las 
aportaciones de las dos entidades citadas.

Con estas aportaciones se ha elaborado el 
documento de designación de la ZPAE.

TXOSTENA

Ez EAEko hots-kutsadurari buruzko 
urriaren 16ko 213/2012 Dekretuak, ez eta 
Estatu mailako legediak, ez du zehazten 
BABEen deklarazioa nola egin behar den, 
ez eta erakusketa publikorik behar duen.

INFORME

Ni el Decreto 213/2012, de 16 de octubre, 
de contaminación acústica del País Vasco, 
ni la legislación estatal establecen el modo 
en que debe realizarse la declaración de 
las ZPAEs, ni la necesidad de exposición 
pública.

Kontuan hartuta, alde batetik, Portuko 
jarduerak eragiten duen zaratak Lezoko 
herritarrengan duen eragina, eta, bestetik, 
ingurumenarekin erlazionatutako 
informazioa herritarrei bermatua egon 
behar dela, BABE 3aren deklaraziorako 
dokumentuak herritarren eskura jartzea 
irizten da.

Teniendo en cuenta, por un lado, la 
incidencia del ruido generado por la 
actividad del Puerto en la población de 
Lezo y, por otro, la necesidad de garantizar 
a la ciudadanía la información relacionada 
con el medio ambiente, se considera la 
puesta que deben ser puestos a disposición 
de la ciudadanía los documentos para la 
declaración de la ZPAE 3.

Horretaz gain, inguruko Udalek beraien 
eremuetako BABEak nola deklaratu diren 
begiratu da, eta kasu guztietan behintzat 
web orrialdean jarri dituzte 
herritarrentzako eskuragarri 

Además, se ha consultado la declaración 
de ZPAEs por parte de Ayuntamientos del 
entorno, y en todos los casos se han 
puesto a disposición de la ciudadanía en la 
página web

Azkenik, kontuan hartzekoa da CECOR 
enpresari esleitutakoaren barne daudela 
erakusketa publikoaren ondoren jasotako 
alegazioen erantzunak idazteko lanak, 
baita behar izanez gero dokumentua 
egokitzekoak.

Por último, debe tenerse en cuenta que la 
adjudicación a la empresa CECOR incluye 
la redacción de las respuestas a las 
alegaciones recibidas tras la exposición 
pública, así como la adaptación del 
documento en caso necesario.

Guzti horregatik Ingurumen teknikariak 
egindako txostena ikusirik, hau ERABAKI 
DUT:

Por todo ello, visto el informe emitido por la 
Técnico de Medio Ambiente, RESUELVO:



2021H0430004

Tel.: 943 52 46 50 / e-posta: info@lezo.eus

BAT: 3 zenbakiko Babes Akustiko 
Bereziko Eremua deklaratzeko 
dokumentuari haserako onarpena ematea 
eta Lezoko udaleko web orrialdean 
hilabetez erakusketa publikoan jartzea, 
herritarrek kontsultatu eta ekarpenak egin 
ahal izateko

PRIMERO: Aprobar inicialmente el 
documento de declaración del Zona de 
Especial Protección Acústica nº 3 y 
exponerlo durante un mes en la página web 
del Ayuntamiento de Lezo para su consulta 
y aportaciones por parte de la ciudadanía.

BI: herritarrei jakinaraztea dokumentu 
hori non dagoen eta 
ekarpenak/alegazioak egiteko aukera 
dutela.

SEGUNDO: Informar a la ciudadanía de la 
ubicación del documento y de la posibilidad 
de realizar aportaciones/alegaciones.

Sinatzailea Alkatea, Jesus Maria Martiarena Jaca
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen sinesgarritasuna ziurtatzeko jo interneteko orrialde honetara:
Este documento se ha firmado electrónicamente. Para verificar la veracidad de este documento ir a la página de 
Internet:
https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/53/AAAAFNCA1.X6WK


		2022-10-04T10:00:40+0200
	LEZO




